[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» декабря 2018 г.                                                      № 57
Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской  области    на 2019 год

    В соответствии с требованиями ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2008 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава администрации сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский  Самарской области

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской  области на 2019 год (согласно приложению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения  Рамено» .
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Рамено
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                           Н.А. Циркунова

Приложение
к Распоряжению Администрации
сельского поселения
Рамено  муниципального
района Сызранский
Самарской области
 № 57 от 29.12.2018 г.
ПЛАН
Правотворческой деятельности администрации сельского поселения Рамено
на 2019 год.

	№ пп
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	3.
	Разработка и представление на рассмотрение Собранию представителей сельского поселения Рамено  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4.
	Опубликование в  газете «Вестник  сельского поселения Рамено» и размещение на странице администрации  в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Собранием представителей  и администрацией сельского поселения Рамено
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5.
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Собранием представителей  и администрацией  сельского поселения Рамено, в прокуратуру Сызранского  района
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Собранием Представителей  и администрацией сельского поселения Рамено, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА

	7
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, их вынесение для обсуждения и утверждения в Собрание Представителей сельского поселения Рамено.
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	8
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Рамено и их проектов
	В срок, не превышающий 10  дней с момента поступления документа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕКАЛИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«26» декабря 2018 г.                                                      № 68
Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации  сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области    на 2019 год

    В соответствии с требованиями ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2008 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский  Самарской области

4. Утвердить план правотворческой деятельности администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области на 2019 год (согласно приложению).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Чекалино» .
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чекалино
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                                           Е.Ю.Фирсова

Приложение
к Распоряжению Администрации
сельского поселения
Чекалино  муниципального
района Сызранский
Самарской области
 № 68 от 26.12.2018 г.

ПЛАН
Правотворческой деятельности администрации сельского поселения Чекалино
на 2019 год.

	№ пп
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	3.
	Разработка и представление на рассмотрение Собранию представителей сельского поселения Чекалино  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4.
	Опубликование в  газете «Вестник Чекалино» и размещение на странице администрации  в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Собранием представителей  и администрацией сельского поселения Чекалино
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5.
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Собранием представителей  и администрацией  сельского поселения Чекалино, в прокуратуру Сызранского  района
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Собранием Представителей  и администрацией сельского поселения Чекалино, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА

	7
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, их вынесение для обсуждения и утверждения в Собрание Представителей сельского поселения Чекалино.
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	8
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения Чекалино и их проектов
	В срок, не превышающий 10  дней с момента поступления документа